
 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 2 
 

ISAN 170-2021 Assumpte: Expedient de contractació 82-2020 “Servei 
de recollida, trasllat i incineració de cadàvers humans per al Servei 
d’Innovació Anatòmica de la Universitat Miguel Hernández d’Elx”. 
 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
 

Vist el recurs especial en matèria de contractació 
interposat per la Sra. FRANCISCA SAMPER NAVARRO en 
nom i representació de la mercantil POMPAS FÚNEBRES 
SAMPER, SL amb entrada en l’òrgan de contractació el 
14 de gener de 2021, procedent del Tribunal 
Administratiu Central de Recursos Contractuals. 
 
 
Considerant que, de conformitat amb l’article 44.2.b de 
la Llei de contractes del sector públic en concordança 
amb el que disposa l’article 44.1.a del mateix text legal, 
l’acte objecte d’impugnació és susceptible de recurs 
especial en matèria de contractació, per dirigir-se l’acció 
contra l’exclusió en el procediment de licitació, sent un 
contracte de serveis, el valor estimat del qual és superior 
a 100.000 euros. 
 
 
Considerant que el procediment per a tramitar els 
recursos especials es regeix pel que disposa la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, amb les 
especialitats que estableix la Llei de contractes del sector 
públic, de conformitat amb les previsions contingudes 
en l’article 56.1 d’aquest. 
 
Considerant que l’article 56.2 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic estableix que, 
interposat el recurs especial en matèria de contractació, 
l’òrgan encarregat de resoldre’l el notificarà en el mateix 
dia a l’òrgan de contractació, amb remissió de la còpia 
de l’escrit d’interposició, i reclamarà l’expedient de 
contractació a l’entitat, òrgan o servei que l’haguera 
tramitat, que l’haurà de remetre dins dels dos dies hàbils 
següents acompanyat del corresponent informe. 
 
 
Vistos els informes emesos per aquesta administració 
universitària que acompanyen la present resolució.  
 
En virtut d’això, és procedent i 
 

RESOLC 

ISAN 170-2021 Asunto: Expediente de contratación 82-2020 “Servicio 
de recogida, traslado e incineración de cadáveres humanos para el 
Servicio de Innovación Anatómica de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche”. 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
 

Visto el recurso especial en materia de contratación 
interpuesto por D.ª FRANCISCA SAMPER NAVARRO en 
nombre y representación de la mercantil POMPAS 
FÚNEBRES SAMPER, S.L. con entrada en el órgano de 
contratación el 14 de enero de 2021, procedente del 
Tribunal Administrativo Central de Recursos 
Contractuales. 

 
Considerando que, de conformidad con el artículo 
44.2.b de la Ley de Contratos del Sector Público en 
concordancia con lo dispuesto en el artículo 44.1.a del 
mismo texto legal, el acto objeto de impugnación es 
susceptible de recurso especial en materia de 
contratación, al dirigirse la acción contra la exclusión en 
el procedimiento de licitación, siendo un contrato de 
servicios, cuyo valor estimado es superior a 100.000 
euros. 

 
Considerando que el procedimiento para tramitar los 
recursos especiales se regirá por lo dispuesto en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
con las especialidades establecidas en Ley de Contratos 
del Sector Público, de conformidad con las previsiones 
contenidas en el artículo 56.1 del mismo. 

 
Considerando que el artículo 56.2 de la Ley 9/2017, de 
8 de noviembre, de Contratos del Sector Público 
establece que, interpuesto el recurso especial en materia 
de contratación, el órgano encargado de resolverlo lo 
notificará en el mismo día al órgano de contratación, 
con remisión de la copia del escrito de interposición, y 
reclamará el expediente de contratación a la entidad, 
órgano o servicio que lo hubiese tramitado, quien 
deberá remitirlo dentro de los dos días hábiles siguientes 
acompañado del correspondiente informe. 
 
Vistos los informes emitidos por ésta administración 
universitaria que se acompañan a la presente.  

 
En su virtud, procede y 

 
RESUELVO 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGRhZTQ3OGUtZDIwZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-01-18

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
00072/2021

Elche, 18/01/2021



 
 
 
 
 
 

  RECTORAT  
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 2 
 

PRIMER. Iniciar l’expedient administratiu de recurs 
especial en matèria de contractació, interposat per la 
Sra. FRANCISCA SAMPER NAVARRO i en representació 
de la mercantil POMPAS FÚNEBRES SAMPER, SL, i 
ordenar-ne la tramitació al Servei d’Advocacia, que es 
pot valdre de tots els mitjans que calguen per a la seua 
proposta. 
 
SEGON. Remetre al Tribunal Administratiu Central de 
Recursos Contractuals l’expedient de contractació 
complet juntament amb l’informe elaborat pel Servei 
d’Advocacia i la documentació requerida, als efectes 
previstos en l’article 56.2 de la Llei de contractes del 
sector públic. 
 
TERCER. Contra la present resolució rectoral, per ser de 
tràmit, no és procedent cap recurs.

PRIMERO. Iniciar expediente administrativo de recurso 
especial en materia de contratación, interpuesto por 
D.ª FRANCISCA SAMPER NAVARRO y en representación 
de la mercantil POMPAS FÚNEBRES SAMPER, S.L, 
ordenando su tramitación al Servicio de Abogacía, quien 
podrá valerse de cuantos medios sean necesarios para 
su propuesta. 

 
SEGUNDO. Remitir al Tribunal Administrativo Central de 
Recursos Contractuales el expediente de contratación 
completo junto con el informe elaborado por el Servicio 
de Abogacía y la documentación requerida, a los efectos 
previstos en el artículo 56.2 de la Ley de Contratos del 
Sector Público. 
 
TERCERO. Contra la presente resolución rectoral, al ser 
de trámite, no procede recurso alguno. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHZGRhZTQ3OGUtZDIwZC00Z
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2021-01-18


		2021-01-18T14:13:02+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



